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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Sæson 22/23 lakker mod enden 
Nu kommer foråret, og bridgesæso-

nen lakker mod enden. De ”korte” hold 

slutter allerede ultimo marts, mens vi hel-

digvis er nogle, som også spiller i april. 

Sæsonen er forløbet helt normalt 

uden coronaforstyrrelser og med stor akti-

vitet i bridgecenteret. Der har været flot 

tilslutning til vores ekstraturneringer i 

vinter: 56 deltagere til Undervisningsdag 

med HK Sørensen i januar, 52 til Bridge, 

Biksemad og Beers også i januar og 68 til 

Lagkagebridge i februar. Desuden var der 

pæn tilslutning til vores Åbne Huse i vin-

terferien mandag aften og onsdag efter-

middag. Tak for opbakningen. ☺ 

Inden du slutter sæsonen, skal du hu-

ske at melde dig til næste sæson. Det kan 

ske allerede nu via hjemmesiden. Sidste 

tilmeldingsfrist er den 31. maj.  Meld jer 

gerne i god tid, det fremmer interessen for 

at deltage og letter sæsonplanlægningen. 

Vi opretter et fortsætterkursus tirs-

dag aften i næste sæson. Foreløbig har 14 

tilmeldt sig, så kurset bliver helt sikkert 

gennemført. Meld dig gerne snart, hvis du 

vil være med. 

 

Ekstra turneringer  
Meld dig også til vores ekstra turneringer: 

- Bridge og Brunch lørdag den 29.04.23 

kl. 9.30. Glæd dig endnu en gang til Birgit 

Brøns og Frieda Olsens lækkerier, samt 

naturligvis Jes Brabrands obligatoriske 

solæg. 

- SommerSølv søndag den 11.06.23 kl. 

12.30. Vi spiller en sølvpointsturnering, 

som kræver mindst 42 spil. I pausen by-

des der på kagebord med boller og ost, 

samt rabarberkage. Efterfølgende byder 

restaurant Viva på bridgemiddag til favør-

pris. 

- Majkursus fire tirsdage kl. 19 i maj. 

Du kan du tilmelde dig et enkelt 

kursus. Pris 75 kr. Melder du dig til 

alle 4 kurser er prisen 200 kr. i alt. 

Emnerne i år er: 

02.05.23: Marionet Staymann, over-

førsler mm. 

09.05.23: Doblinger, indmeldinger og 

svar herpå. 

16.05.23: Negative doblinger og svar 

herpå. 

23.05.23: 1430-slemspørgemeldinger. 

Kurset indeholder teori, mange 

øvespil med B+M. Undervisere bliver 

igen klubbens egne spillere. 

 

Åbent Hus i sommer 
I sommer laver vi igen Åbent Hus 

mandage kl. 19 og onsdage kl. 13. Vi 

håber på større tilslutning især om efter-

middagen i år end sidste sommer, ellers 

nedlægges dette tilbud!  

 

Stort og småt 
I forbindelse med at Per Duborg 

Boysens køreskole har købt lokalerne un-

der os, har vi måtte ofre ca. 9.000 kr. til 

nye fælles vandrør i forbindelse med re-

novering, da de gamle var utætte og sane-

ringsmodne. 

Vi har bestilt en ny terrassedør, som 

vores ”egne” dygtige håndværkere, 
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Helmuth Machmüller og Søren Dahl, vil 

montere i foråret. Pris 15.250 kr. + det 

løse. 

Søren Dahl har algebehandlet terras-

sen, og vi har indhentet tilbud på algebe-

handling af vores tag. 

Ihærdige folk har via myndigheder-

nes hjælp foranlediget, at bilvraget i par-

keringsgården bliver fjernet. 

Vi får hurtigere internetforbindelse 

til vores sædvanlige pris. Forhåbentligt vil 

det gøre resultatformidlingen fra Bridge-

Centralen hurtigere fremover. 

Vi vil udtrække yderligere nogle lå-

nebeviser i april. De berørte vil som sæd-

vanligt få direkte besked fra Rethe. 

Vores bridgemuseum har fået et fint 

nyt skab i gangen ved elevatoren. Har du 

effekter hertil, så ta’r Søren Dahl og klub-

ben glædeligt imod dem. ☺ 
 

Ny sæson i 3. division 
AaBC’s hold i 3. division vest slut-

tede på en hæderlig 4. plads ud af 12 hold, 

efter en elendig start hvor holdet lå sidst 

efter den første spilleweekend,  

Det indebærer, at holdet, som er Dirk 

Willecke – Udo T. Petersen og Jørn Jepp-

sen – Jes Brabrand også spiller i 3. divi-

sion næste sæson. 

Nedenstående spil var i høj grad med 

til, at vi fik en storsejr i en af kampene i 

sidste spilleweekend i begyndelse marts. 

Prøv at sætte dig i spilføres sted, ef-

ter du, som Øst, er havnet i en solid 7♦, 

hvor Vest har meldt ♥ undervejs. 

Udspil ♥ 8 i Syd. Hvordan spiller 

du? Se løsningen på bagsiden.  
 

Vest Øst 

♠ DB65 ♠ EK 

♥ ED53 ♥ T97 

♦ ED7 ♦ KB942 

♣ 74 ♣ EKD 

 

 

Kontingent 
Bestyrelsen har vedtaget følgende 

kontingent i AaBC for næste sæson. 

Kontingentet dækker abonnement på 

Dansk Bridge, medlemskab af Aabenraa 

Bridge Center, Danmarks Bridgeforbund 

og Distrikt Sydjylland. 

Kontingentet er: 

Én lang sæson, 01.09.23 - 30.04.24, 

koster 1050 kr. - en ekstra gang lang sæ-

son 525 kr. 

Én kort sæson, 01.10.23 - 31.03.24, ko-

ster 900 kr. - en ekstra gang kort sæson 

425 kr. 

Hvis du har en anden klub under Dan-

marks Bridgeforbund som hovedklub, får 

du rabat på 220 kr. 

Passivt medlemskab koster 400 kr. 

Begynder- og fortsætterundervis-

ning koster 750 kr. pr. halvår.  (Du får 

150 kr. i rabat, hvis du allerede har er-

hvervet undervisningsbøgerne). 
 

Eksempel: 

Du spiller mandag aften (lang sæson), 

torsdag aften (ekstra lang) og torsdag ef-

termiddag (ekstra kort sæson). 

Afregningen for disse tre gange er: 

En lang sæson 1050 kr. 

en ekstra lang   525 kr. 

en ekstra kort   425 kr. 

I alt                2.000 kr.  

Er du i tvivl, så spørg vores kasserer, 

Rethe Dahlstrup. 

Det samlede beløb skal indbetales se-

nest den 15. september 2023 på klubbens 

bankkonto i Sydbank. Registreringsnum-

mer 7910. Kontonummer: 1074551. 

 

Lånebeviser 
Har du et lånebevis, får du fortsat et 

gavebevis på 50 kr. Har du to beviser, får 

du et gavebevis på 100 kr. osv. Træk be-

løbet fra i din kontingentindbetaling i sep-

tember. 
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Undervisningslørdag i januar. 
Af Rethe Dahlstrup 

 

HK Sørensen underviste endnu en-

gang i AaBC 

 

Statsministeren har sagt, at ALLE 

STIK TÆLLER ….og så må vi jo 

gøre noget ved det. Sådan lød overskriften 

på H K Sørensens materiale. 

Og JA – alle 56 deltagere fik god in-

spiration af den rutinerede underviser og 

garvede bridgespiller. 

- Der var blandt andet gennemgang af: 

- Fif til spilføring 

- Taber på taber 

- Husk at dykke 

- Er der noget, der haster? 

- Imod NT-kontrakt: Find spilførers 

korthed 

- Aktivt eller passivt modspil? 

- Elimination og slutspil 

- Rejs stik til afkast af tabere 

- Lavinthal, når du vil hjælpe makker 

- Hunden, der ikke gøede !!!!! 

- Og mange, mange andre gode emner. 

Derefter blev der spillet 16 spil, hvor 

spilfører eller modspillere skulle forsøge 

at få et ekstra stik. Det stik, der i en PAR-

turnering betyder forskel på en top eller 

en bund, når pointene skal fordeles. 

Hjernen fik ikke kun bridgeviden, 

men tilført energi fra nogle dejlige kager. 

Der var noget for enhver smag. Tak for 

det. 

Pas på! Der venter overraskelser ved 

bridgebordene i fremtiden. 

 

Bridge, Biksemad og Beers. 
Af Rethe Dahlstrup 

I en del år har forårets fredagsarrange-

ment været lukket ned – men i år havde 

Birgit Brøns og Frieda Olsen besluttet, at 

det skulle være anderledes. Det samme 

synes 3 par fra vores kursushold, der var 

friske og havde meldt sig til. Til både ar-

rangørerne og kursisterne kan man kun 

sige: Bravo! Bravo! 

 

 
Ølsmagning med tilbehør 

 

I alt var der 26 par, der satte stor pris 

på et fremragende arrangement med 

ølsmagning af 5 øltyper (pilsner, hvede-

frugt, bock, belgisk og Wiener classic). 

Dertil blev der serveret lækre canapéer, 

biksemad og senere også hjemmebagte 

muffins i kaffepausen. 

Intet arrangement uden bridge. Hjer-

nen skal også styrkes. Der blev spillet i tre 

seedede rækker. 

 

http://aabenraa.wp.bridge.dk/wp-content/uploads/sites/7/2023/01/IMG_1126-2.jpg
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Aftenens vindere blev: 

A: Jesper Olsen – Jørgen Nørgaard 

B: Lars Andersen – Margit Bladt 

C: Marianne & Torben Hagedorn 

 

LagkageBridge 
Af Alice Dahl 

Mange spil – men intet spild! 

68 spillere havde meldt sig til årets 

lagkageturnering den 26. februar, iblandt 

dem også nye spillere, der kastede sig ud i 

deres første lagkageturnering. Forhåbent-

lig synes de, det var spændende, og har 

lyst til at prøve igen. 

 

 
Lækre lagkager 

Turneringen levede helt op til tidens 

trend: Intet madspild. Kagerne var lækre 

og appetitten stor, fadene blev skrabet. 

Der blev spillet i tre seedede rækker.  

 
Vinderne var: 

A: Willy Eltved – Viviane Hansen 

B: Willy Hauge Hansen - Bente Høholt  

C: Christian Henriksen – Niels Kjempff  
 

Løsning på spillet på side 2: 

Tog du ♥ Es i stik 1, går du ligesom 

vores modstandere en bet med nedenstå-

ende fordeling. 

Da Nord har fire ♦, kan Øst ikke 

trække trumf og indkassere sine sparstik 

pga. sparblokaden! 

Kun Syds, Jes Brabrand, gode udspil 

af ♥ 8 forhindrede Øst i at vinde kontrak-

ten. 

Med åbne kort kan man naturligvis 

knibe i stik et med ♥-dame, men hvem gør 

det i praksis. Vores holdmakkere meldte 6 

UT, hvor 13 stik er stensikre.  
 

 
 

Bestyrelsen ønsker alle en god som-

mer og på gensyn næste sæson. ☺
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